縫い目のほつれた世界 小氷期から現代にいたる
文明の歴史 （仮）

ISBN 978-4-588-35234-8　定価3,960円（本体3,600円＋税）　2024年4月25日配本   （　　冊）注

文

書

一般財団法人 法政大学出版局　〒102ー0073 東京都千代田区九段北3ー2ー3 TEL03ー5214ー5540

書店名・番線

あるヴァイオリンの旅路 移民たちのヨーロッパ文化史
ISBN 978-4-588-35235-5　定価3,740円（本体3,400円＋税）　2021年2月刊 （　　冊）

ご担当者様：　　　　　　　　　　　　　　　　　☎：

好評既刊

好評既刊

配本の際、ご担当者様の記名が必要となりました。よろしくお願い申し上げます。

FAX03ー5214ー5542

歴史書ご担当者様　法政大学出版局の注目新刊 2024年4月25日配本

フィリップ・ブローム 著／佐藤正樹 訳

縫い目のほつれた世界
小氷期から現代にいたる文明の歴史（仮）
ISBN 978-4-588-35237-9 C0022・四六判並製・416頁・定価3,960円（本体3,600円＋税）

時は16世紀、世界を覆い尽くした寒波により、
雪に閉ざされたヨーロッパでは、飢饉、疫病、戦争が蔓延していた。
しかし、未曾有の危機を生き抜くための
人々の創意工夫は、やがて技術と社会の
革新に結実する。農業革命、重商主義、
世界貿易へと続く近代の扉が開かれ、宗
教と科学の拮抗のなかで新たな文化、新
たな思想が開花した〈氷の時代〉を描く
一大歴史絵巻。現代社会の環境破壊・
気候変動問題に警鐘を鳴らす問題提起の
書。世界各国で翻訳された人気歴史家に
よる大ヒット作品！！

日経新聞・産経新聞ほか各紙誌の書評を賑わした歴史ミステリー『あるヴァイオリンの旅路』の著者ブロームによるダイナミックな歴史書。
ダイアモンド『銃・病原菌・鉄』（草思社）やフェイガン『歴史を変えた気候大変動』（河出書房新社）などに続く文明史の新風です！

フィリップ・ブローム 著／佐藤正樹 訳 ▷ 各紙書評にて話題騒然の歴史ミステリー！

あるヴァイオリンの旅路　移民たちのヨーロッパ文化史
ISBN 978-4-588-35235-5 C0022・四六判並製・366頁・定価3,740円（本体3,400円＋税）

かつて音楽の道を志していた著者が手に入れた無銘のヴァイオリン。その来歴を辿る旅のなかで、生きるため
に移民となりヨーロッパ文化を陰で支えた無名の人々の姿が浮かび上がる。推理小説のような歴史書！